2
3

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.11.2014 № 555-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 30.08.2013 № 315-па

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» на 2014-2016 годы», в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 23.10.2014 № 82 «О внесении изменений и дополнения в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 30.08.2013 № 315-па (в редакции от 08.05.2013), (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Изложить позицию «Задачи программы» в следующей редакции:

«Подпрограмма «Развитие системы стратегического планирования и прогнозирования социально-экономического развития муниципального образования «Северодвинск»:

задача «Совершенствование программно-целевого планирования и прогнозирования социально-экономического развития муниципального образования «Северодвинск»;

подпрограмма «Обеспечение условий для привлечения инвестиций в экономику Северодвинска»:

задача «Создание благоприятной административной среды для привлечения инвестиций в экономику Северодвинска»;

подпрограмма «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска на 2014-2016 годы»:

задача 1 «Обеспечение финансово-кредитной, имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска»;
задача 2 «Совершенствование системы информационной и консультационно-методической поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства»;

задача 3 «Формирование положительного имиджа предпринимательского сообщества в глазах гражданского общества»;

подпрограмма «Развитие торговли в Северодвинске на 2014-2016 годы»:

задача 1 «Обеспечение регулирования и координации в сфере торговли»;

задача 2 «Формирование современной инфраструктуры розничной торговли и повышение территориальной доступности торговых объектов для населения Северодвинска»;

подпрограмма «Обеспечение проведения на территории Северодвинска тарифно-ценовой политики в интересах населения, предприятий и организаций города»:

задача «Обеспечение баланса интересов производителей и потребителей жилищно-коммунальных услуг и услуг жизнеобеспечения».».
1.1.2. Изложить позицию «Целевые показатели программы» в следующей редакции:

«Показатели цели:

показатель 1 «Общий коэффициент рождаемости населения»;

показатель 2 «Объем инвестиций в основной капитал по муниципальному образованию «Северодвинск» в расчете на 1 жителя»;

показатель 3 «Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тысяч человек населения муниципального образования «Северодвинск»;

показатель 4 «Оборот розничной торговли в расчете на 1 жителя»;

показатель 5 «Доля расходов на коммунальные услуги в совокупном доходе семьи».».
1.1.3. По позиции «Подпрограммы»:

а) наименование подпрограммы 1 изложить в редакции «Развитие системы стратегического планирования и прогнозирования социально-экономического развития муниципального образования «Северодвинск»;
б) подпрограмму 5 «Обеспечение организации муниципальных закупок в Северодвинске» исключить;
в) подпрограмму 6 «Обеспечение проведения на территории Северодвинска тарифно-ценовой политики в интересах населения, предприятий и организаций города» считать подпрограммой 5.
1.1.4. По позиции «Объемы бюджетных ассигнований программы»:

а) цифры «9951,0», «1251,0» заменить соответственно цифрами «10292,9», «1592,9»;
б) в строке «Объем финансирования муниципальной программы за счет средств областного бюджета всего»:
- цифры «1251,0» заменить цифрами «1592,9»;

- в строке «2014 год»:

цифры «417,0» заменить цифрами «758,9»;
в строке «подпрограмма 3» цифры «0,0» заменить цифрами «382,0»;
в строке «подпрограмма 4» цифры «417,0» заменить цифрами «376,9».
1.2. В разделе I «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы»:
1.2.1. Абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса» при формировании проекта решения Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в 2014 году через муниципальные программы планируется произвести до 95,0 процентов расходов местного бюджета.».

1.2.2. Абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«Распоряжением Администрации Северодвинска от 13.06.2013 № 121-ра «Об утверждении перечня муниципальных программ» утверждены к разработке 16 муниципальных программ, которые будут реализовываться с 2014 года. В соответствии с распоряжением Администрации Северодвинска от 08.11.2013 № 231-ра «О внесении изменения в Перечень муниципальных программ Северодвинска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» из перечня исключена муниципальная программа «Управление муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета Северодвинска на 2014-2016 годы».».
1.3. В разделе II «Цели муниципальной программы» пункт «д» исключить.
1.4. Изложить раздел V «Подпрограммы» в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Изложить пункты 7.1 и 7.2 Приложения № 1 к подпрограмме 3 в следующей редакции:

«7.1. Компенсация части затрат на участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях – в размере не более 75 процентов от суммы следующих затрат, связанных с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях, в том числе:

регистрационный сбор;

аренда выставочных площадей;

аренда выставочного оборудования.

Размер компенсации части затрат на участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях, предоставляемой претенденту в течение одного финансового года, в целом не может превышать 150,0 тысяч рублей.

7.2. Компенсация части затрат на подготовку кадров – в размере не более 50 процентов от суммы фактически произведенных затрат, связанных с подготовкой кадров.

Общий размер компенсации, предоставляемой одному претенденту в течение финансового года, не может превышать 30,0 тысяч рублей.

Компенсация предоставляется также субъектам малого и среднего предпринимательства, направляющим специалистов для обучения по программе подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации (Президентской программе).».
1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 3 изложить в прилагаемой редакции.
1.7. Приложение № 1 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
1.8. Приложение № 2 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
1.9. Приложение № 3 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
1.10. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 28.10.2014.
3. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

И.о. Мэра Северодвинска                                                                                     В.В. Никонов
Чецкая Ю.В.
58-00-27